
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση “Τάπια” (Παγκαλη), 
Δήμου Ναυπακτίας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για 
την κατασκευή του έργου “Διάνοιξη Ιόνιας Οδού, 
τμήμα Φιλιππιάδα - Εγνατία, από χ.θ. 155+292,00 
έως χ.θ. 159+358,00 στην Τοπική Κοινότητα Γυμνο-
τόπου, της Δημοτικής Ενότητας Φιλιππιάδας του 
Δήμου Ζηρού”. Αρχική κοινή υπουργική απόφα-
ση: υπό στοιχεία 1101209/6689/0010/06.11.2008 
(ΑΑΠ 513). 1η Συμπληρωματική Απαλλοτρίωση: 
υπό στοιχεία Δ12α/ο/4940/02.09.2014 υπουργική 
απόφαση (ΑΑΠ 297).

3 Μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ως προς το ακίνητο με αριθμό 
κτηματολογικού πίνακα 12 (απαλλοτριωθέν τμή-
μα 3.466,00 μ2) που απαλλοτριώθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ2296/299/κήρ.Ημαθίας/18.04.1985 κοι-
νή απόφαση (Δ’ 240) των Υπουργών Δημοσίων Έρ-
γων και Οικονομικών, για τη βελτίωση τμήματος 
της Ε.Ο. Νότιας Περιφερειακής Βέροιας, παραλλα-
γή Νοσοκομείου από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 3+379,21.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/Φ80/525624/48071/33146/3461/925 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση “Τάπια” (Παγκα-
λη), Δήμου Ναυπακτίας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 (Α΄ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 “Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων” (Α΄ 17), όπως 
τροποποιημένος ισχύει,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α’ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2. Τις υπ’ αρ. 39/22-11-2011 και 32/17-9-2019 γνωμο-
δοτήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214-20/05/2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑ-
ΑΑ/350286/25254/21492/2418/509/07-07-2020 ανακοί-
νωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Ναυπακτίας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 14-07-2020)
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Ναυπακτία», Τεύχος 
645, στις 10-07- 2020.

5. Το υπ’ αρ. 120128/21-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Αιτωλοακαρνανίας.

6. Το υπ’ αρ. 172773/30162/22-07-2020 της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Αιτω-
λοακαρνανίας.

7. Το υπ’ αρ. 3452/15-06-2012 κτηματολογικό διάγραμ-
μα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 663

7127

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.14 18:36:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7128 Τεύχος Δ’ 663/14.10.2020

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους προστασίας των αρχαίων αρχιτεκτο-
νικών καταλοίπων που καταλαμβάνουν μεγάλο τμήμα 
του εν λόγω ακινήτου, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου, συνολικής έκτασης 5.268,64 τ.μ., στη θέση “Τά-
πια” (Παγκαλη), Δήμου Ναυπακτίας, ΠΕ Αιτωλοακαρνα-
νίας, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία: {1,2,3,4,1} 
στο με Α/Α 3452 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 
θεωρημένο στις 15-06-2012 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Κωνσταντίνο και Βασίλειο Ζέλιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. Δ25/Φ0081123/3816 (2)

Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για 

την κατασκευή του έργου “Διάνοιξη Ιόνιας Οδού, 

τμήμα Φιλιππιάδα - Εγνατία, από χ.θ. 155+292,00 

έως χ.θ. 159+358,00 στην Τοπική Κοινότητα Γυ-

μνοτόπου, της Δημοτικής Ενότητας Φιλιππιάδας 

του Δήμου Ζηρού”. Αρχική κοινή υπουργική από-

φαση: υπ’ αρ. 1101209/6689/0010/06.11.2008 

(ΑΑΠ 513). 1η Συμπληρωματική Απαλλοτρίωση: 

υπό στοιχεία Δ12α/ο/4940/02.09.2014 υπουργι-

κή απόφαση (ΑΑΠ 297).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ

Έχοντας υπ’ όψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 “Κώδικας Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων” (Α’ 17), όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/ 2016
(Α’ 13) με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του
ν. 2882/2001 (Α’ 17).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος “περί κωδικοποιήσεως των περί κα-
τασκευής και συντηρήσεως οδός κειμένων διατάξεων” 
(Α’ 421).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 “Περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ. (Α’ 214)” όπως συμπληρώθηκαν με 
τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (A’ 169), 
για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 
(Α’ 259).

5. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ 
του ν. 2052/1992 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις του ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης 
παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, 
Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμε-
τάλλευσης του Αυτοκινητόδρομου «Ιόνια Οδός» από 
Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφω-
σης) - Μαλιακός (Σκάρφεια) και Συνδετηρίου Κλάδου του 
ΠΑΘΕ Σχηματάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4219/2013 «Κύρω-
ση Συμφωνίας Τροποποίησης Διατάξεων της Σύμβασης 
Παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, 
Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμε-
τάλλευσης του Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος» 
(Α’ 269).

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις” (Α’ 112).

9. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) 
“Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείων” σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 
208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 “Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών” (Α’ 151).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών “Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών ”.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019
 “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης” (Α’ 133)», όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν.

13. Το π.δ 83/2019 “Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών” (Α’ 121).

14. Το π.δ. 84/2019 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Ταμείων Υπουργείων” (Α’ 23).

Και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 4 της 22.02.2016 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο Α’ 23/23.02.2016 
με την οποία το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση 
χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας και συγκεκριμένη για τη βελτίωση 
των υποδομών της και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων να προβεί στην 
κήρυξη των συμπληρωματικών απαλλοτριώσεων που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7129Τεύχος Δ’ 663/14.10.2020

αφορούν το έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (παρ. 7 και 11).

2. Την υπ’ αρ. οικ.1592/19.01.2018 απόφαση της Γενι-
κής Διευθύντριας Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία τροπο-
ποιήθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι της υπ’ αρ. 141564/
25.7.2005 κοινή υπουργική απόφαση.

3. Το υπό στοιχεία Φ5/9015/25.11.2019 έγγραφο της 
«ΕΥΔΕ ΚΣΕΣΠ» με το οποίο υποβλήθηκε το υπόψη κτη-
ματολόγιο θεωρημένο με ημερομηνία 05.12.2019.

4. Την υπό στοιχεία Δ25/6438/05.12.2019 απόφαση 
έγκρισης κτηματολογίου (ΑΔΑ:653Ο465ΧΘΞ-ΘΞΩ) για την 
απαλλοτρίωση του έργου του θέματος από τη Διεύθυνση 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής.

5. Το υπό στοιχεία Φ5/6016/20.08.2020 έγγραφο της 
ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ.

6. Την υπό στοιχεία Δ25/Φ0081123/οικ/4499/
02.10.2020 βεβαίωση χρηματοδότησης της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής σύμφωνα με την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη 
της απαλλοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 525,48 € και 
θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2011ΣΕ07180007 της ΣΑΕ 
071/8, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε τη 2η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση των ακινήτων που απαιτούνται για την 
κατασκευή του έργου “Διάνοιξη Ιόνιας Οδού, τμήμα Φιλιπ-
πιάδα - Εγνατία, από χ.θ. 155+292,00 έως χ.θ. 159+358,00 
στην Τοπική Κοινότητα Γυμνοτόπου, της Δημοτικής Ενό-
τητας Φιλιππιάδας του Δήμου Ζηρού”, συνολικού εμβα-
δού 150,96 τ.μ. Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται 
σε κλίμακα 1:1000 στο κτηματολογικό διάγραμμα και τον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχτη-
καν από την μελετήτρια Κυριακή Παντελαίου, ελέγχθη-
καν και θεωρήθηκαν από την ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ και εγκρί-
θηκαν ως προς τους αναλογισμούς με την υπό στοιχεία 
Δ25/6438/05.12.2019 απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και με 
δαπάνες αυτού και των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτη-
τών. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
525,48 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του 
ενάριθμου έργου 2011ΣΕ07180007 της ΣΑΕ 071/8.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
(Α’ 17) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις 
διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α’ 13) και 
κατ’ εξουσιοδότηση σύμφωνα με τις παρ. 7 και 11 της 
ΠΥΣ 4/2016 (Α’ 23).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Οκτωβρίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Αριθμ. Δ25/Φ16/ 4412 (3)

Μερική ανάκληση συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ως προς το ακίνητο με αριθμό 
κτηματολογικού πίνακα 12 (απαλλοτριωθέν τμή-
μα 3.466,00 μ2) που απαλλοτριώθηκε με την υπό 
στοιχεία Δ2296/299/κήρ.Ημαθίας/18.04.1985 
κοινή απόφαση (Δ’ 240) των Υπουργών Δημο-
σίων Έργων και Οικονομικών, για τη βελτίωση 
τμήματος της Ε.Ο. Νότιας Περιφερειακής Βέροι-
ας, παραλλαγή Νοσοκομείου από χ.θ. 0+000 έως 
χ.θ. 3+379,21.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 (Α΄ 17)  

“Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων”, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214) 
“Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 
διάνοιξη Εθνικών οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 
του άρθρου 6 του ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων“ (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 9 και 10 του 
ν. 947/1979 (Α’ 169) ‘’Περί οικιστικών περιοχών’’.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979 ‘’Περί εκτελέσεως 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977’’ (Α’ 259).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις” (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 “Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών” (Α’ 151).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών “Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών”.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 “Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης” (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Ταμείων Υπουργείων» (Α’ 123) και 
αφού είδαμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7130 Τεύχος Δ’ 663/14.10.2020

α. Την υπό στοιχεία Δ2296/299/18.04.1985 κοινή 
υπουργική απόφαση (Δ’ 240) με την οποία κηρύχθηκε 
αναγκαστική απαλλοτρίωση, για τη βελτίωση τμήματος 
της Ε.Ο. Νότιας Περιφερειακής Βέροιας, παραλλαγή Νο-
σοκομείου από χ.θ. 0+00 εως χ.θ. 3+379,21.

β. Τις από 30.03.2015 αιτήσεις των Τσιώμου Αθανά-
σιου και Τσιώμου Ελένης προς τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με τις οποίες 
ζητούν τη μερική ανάκληση της απαλλοτρίωσης ως προς 
την ιδιοκτησία τους με ΑΚΠ 12, όπως αυτή σημειώνεται 
στους κτηματολογικούς πίνακες και εικονίζεται στα κτη-
ματολογικά διαγράμματα της απαλλοτρίωσης.

γ. Την υπ’ αρ. 133603/2032/26.06.2017 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία κρίθηκε ότι οι εκτά-
σεις με αριθμούς ΚΠ12 και ΚΠ51 δεν είναι αναγκαίες για 
την εκπλήρωση του αρχικού ή άλλου σκοπού δημόσιας 
ωφέλειας και εγκρίθηκε το από 20.6.2017 2ο ανακλητικό 
κτηματολόγιο της απαλλοτρίωσης.

δ. Την υπό στοιχεία ΔΔΠ Γ 0019112ΕΞ/2018/01.11.2018 
απόφαση της Υφυπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού επιστρεπτέας προς το Δημόσιο αποζημίωσης, με 
την οποία για το ακίνητο με αριθμό ΚΠ12 καθορίσθηκε 
αποζημίωση στο ποσό των 7.974,22 ευρώ.

ε. Την από 29.09.2020 κατάθεση συμπληρωματικών 
στοιχείων του κ. Αθανάσιου Τσιώμου στην Διεύθυνση 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής (υπ’ αρ. 4412/29.09.2020).

στ. Τα γραμμάτια συστάσεως παρακαταθήκης επιστρε-
πτέας αποζημίωσης του Γραφείου Παρακαταθηκών Βέ-
ροιας για το ΑΚΠ12 ακίνητο με αριθμούς: 1) Νο 7846/

07-02-2020 ποσού 697,75 € , 2) Νο 7845/07-02-2020 πο-
σού 697,75 €, 3) Νο 7183/29-11-2019 ποσού 697,75 €, 
4) Νο 7184/29-11-2019 ποσού 697,75 €, 5) Νο 6306/
13-08-2019 ποσού 697,75 € , 6) Νο 6305/13-08-2019 πο-
σού 697,75 €, 7) Νο 5522/16-05-2019 ποσού 697,75 €, 
8) Νο 5521/16- 05-2019 ποσού 697,75 €, 9) Νο 4526/
06-02-2019 ποσού 1.196,14 € και 10) Νο 4525/06-02-2019
ποσού 1,196,14 €, ήτοι συνολικού ποσού 7.794,28 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της συντελεσμένης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης, ως προς το ακίνητο με αριθμό 
ΚΠ12, εκτάσεως 3.466,00 μ2 που απαλλοτριώθηκε με την 
υπό στοιχεία Δ2296/299/κηρ.Ημαθίας/18.04.1985 κοινή 
απόφαση (Δ’ 240) των Υπουργών Δημοσίων Έργων και 
Οικονομικών, για τη βελτίωση τμήματος της Ε.Ο. Νότιας 
Περιφερειακής Βέροιας, παραλλαγή Νοσοκομείου από 
χ.θ. 0+000 εως χ.θ. 3+379,21. Η έκταση που ανακαλείται 
εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο ανακλητικό κτημα-
τολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό 
πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή θα πρέπει να μεταγραφεί στο βιβλίο 
μεταγραφών του οικείου Υποθηκοφυλακείου με μέριμνα 
κάθε ενδιαφερομένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Οκτωβρίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006631410200004*


